

Pengarna räcker inte

Allt fler tvingas vända sig till hjälporganisationer för att klara julen

Många har det svårt ekonomiskt innan jul. Med drygt en vecka kvar till julafton hör fler än någonsin av sig till hjälporganisationer som Verdandi.

Julen, årets dyraste högtid, närmar sig med stormsteg. En glädje för många, en ekonomisk katastrof för andra. Över en halv miljon svenskar möter festsäsongen helt utan buffert och många söker hjälp hos kommunerna och hjälporganisationer.

TTELA:s spridningsområde är inget undantag. Hos Verdandi är påtryckningarna inför jul hård.

– Det är ekonomiskt värre i år för fler än tidigare år. Pengarna räcker inte till och vi har fått många samtal med frågor om arrangemang och julklappar, berättar Rasken Andreasson på Verdandi i Trollhättan.

Hämtat leksaker

Men trots den dystra ekonomiska situationen för många är Rasken Andreasson lite hoppfull. Många privatpersoner har hört av



Rasken Andreasson, Verdandi.



MÖRKA TIDER. För alla är inte julens en glädjens högtid, vilket landets hjälporganisationer och kommuner märker tydligt. Även i vårt område tvingas många söka hjälp för att få ihopt till julklappspengar – och i vår är det på många håll värre än någonsin tidigare.

Foto: JACK MIKRUT/SCANPIX

sig om att få skänka gåvor eller pengar till organisationen. Bland annat har Praktiska gymnasiet i Trollhättan samlat in leksaker och skänkt till Verdandi.

– De lämnade en mängd leksaker, och vi har varit hos en mamma och hämtat leksaker efter att hon hörde av sig. Vi ser till att de hamnar hos rätt mottagare, säger Rasken Andreasson.

Precis som tidigare år arrangerar hjälporganisationer helgfirande för personer som av olika anledningar befinner sig i socialt utsatta situationer. TTELA har tidigare berättat om att

Verdandi har ansökt hos Trollhättans stad om pengar till organisationens socialfrukost på julafton. Organisationen har fått 30 000 kronor som är örönmärkta för mat och till julklappar till barnen som närvarar.

– En grupp som alltmer hör av sig till oss är de som studerar och framför allt de som har barn. Julen är ett bekymmer för dem och de känner en oro redan nu om vad som händer om en vecka, säger Rasken Andreasson.

Inget nytt

Hos Frälsningsarmén i

Vänersborg sias det om lugnet före stormen.

– Men dagarna innan och under julen brukar det bli väldigt mycket, säger Stig Falk.

Och trycket på kommunernas socialtjänst är hårt. Framför allt är det påtagligt hos ungdomshushållen, oftast ensamhushåll.

– Egentligen är det inget nytt i december utan det har varit ansträngt de senaste tre åren, säger Sture Johansson, socialchef på socialförvaltningen i Vänersborg.

Han berättar att föräldrar som har fått försörjningsstöd längre än sex månader

har möjlighet att få fondmedel.

– 2 000 kronor per barn till familjer som anses ha störst behov.

Snabblån ingen lösning

Konsumentkontoren har alltid mer att göra vid högtider, framför allt efter jul. Men många har hört av sig innan och vill ha råd hur de ska göra för att få ihop julklappspengar.

– De frågar bland annat om det finns fonder att söka och då hänvisar vi till biblioteket. Läget är väldigt svårt för många. De vill ju köpa något till jul, säger Ann

Charlotte Clowers, enhetschef på Konsument Trollhättan.

Ann Charlotte Clowers höjer ett varningens tecken för snabblånen som företag erbjuder.

– Undvik dem! De är dyra och har man inte pengar i december lär man inte ha pengar att betala tillbaka med i januari. Det brukar vara en tung räkningsmånad.



TEXT
EVA ALVERBRATT
0520-422684

Efter 106 år är det över

VARGÖN Pappers avdelning 133 lägger vid årsskiftet ner sin verksamhet efter 106 år.

– Det är klart att det känns vemodigt, säger ordförande Per Gustafsson.

I onsdags var det exakt två år sedan som pappersbruket i Vargön lade ner verksamheten. Sedan dess har ändå ett tjugotal av de cirka 140 medlemmarna i avdelning 133 träffats en gång i veckan och stött och blött det mesta.

– De två åren som gått har varit en lång pina, men de här träffarna har haft en

social funktion. Vi har fikat och pratat skit, skällt lite på a-kassan, arbetsförmedlingen och försäkringskassan. Lättat lite på trycket och umgåtts, säger Per Gustafsson.

Över till Inland

Just den här dagen ska medlemmarna äta julbord ihop på Alloys, men sedan är det definitivt slut med avdelning 133. I stället förs de över till Pappers avdelning Inland från och med 1 januari.

– Det blir den förändringen att vi inte finns längre. Hur de kommer att ta hand om oss återstår att se. Att lägga ner en avdel-

ning känns lite konstigt. Det är klart att det är ledsamt, avdelningen har ju funnits i 106 år, påpekar Per Gustafsson som själv varit ordförande i tio år.

– Men vi får väl se till att hålla traditionerna vid liv på nåt sätt. Det kan bli att vi fortsätter att träffas på ett kafé någonstans. Det kan bli ett avnyårsloftena.



BENGT ÖSTER
0521-575909

En epok går i graven. Pappers avdelning 133 lägger ned efter 106 verksamhetsår. Vemodigt tycker medlemmarna och ordförande Per Gustafsson.

Foto: STEFAN BENNHAGE